51 lAf

PREFEITURAMUNICIPAL DE RUY BARBOSA.BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

CONTRATO N° 121/2020 PARA PRESTAcAO DE

SERVIOS NA CONFECcAO DE BANER E FAIXAS

PARA ATENDER NECESSIDADES DAS SECRETARIAS

DO MUNICIPIO DE RUY BARBOSA. ENTRE SI

CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY

BARBOSA E A RENATO BARBOSA SILVA ME.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, entidade de direito püblico interno, corn sede

na Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, centro, nesta ddade de Ruy Barbosa,

Estado da Bahia, inscrita no CGC/MF sob n9 13.810.833/0001-60, neste ato representada

pelo Prefeito Municipal Sr. Luis Claudio Miranda Pires, inscrito no CPF sob o n2 395.381.415-

04, doravante denominada CONTRATANTE, e a RENATO BARBOSA SILVA ME, INSCRITA NO

CNPJ: 09.566.220/0001-51, COM SEDE NA RUA RUY BARBOSA 06 CASA CENTRO

ITABERABA BA, doravante denominada CONTRATADA em conformidade com a Lei de

Ucitaçôes n2 8.666/93, suas alteraçôes e demais regulamentaçöes que regem a materia,

resolvem, de comum acordo e em atenção ao Processo de DISPENSA DE LICITAcAO N

022/2020, realizada pela CONTRATANTE, celebrar o presente contrato mediante as clãusulas

e condiçöes a seguir estipuladas:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - PRESTAcAO DE SERVIOS NA CONFECcAO DE BANER

E FAIXAS PARA ATENDER NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE RUY

BARBOSA. Conforme discriminada na DISPENSA DE LICITAcAO N2 022/2020, sendo

adjudicado a CONTRATADA, que é parte integrante deste Contrato, como se aqui estivesse

transcrito. E Processo Administrativo N° 121/2020.

CL4USULA SEGUNDA - DO FORNECIMENTO - 0 Serviços deste contrato será efetuado

imediatamente após a emissäo da ordem de serviços expedida pela SECRETARIA DE

ADMINISTRAcAO.

CLAUSULA TERCEIRA DO VALOR/PAGAMENTO - A contratada receberá o valor de R$

16.800,00 (DEZESSEIS MIL E OITOCENTOS REAlS) pelo serviço prestado.

CONDIçOES DE PAGAMENTO - 0 pagamento será efetuado em moeda corrente nacional,

mediante apresentaçao de nota fiscal no prazo minimo de 02(dois) Was antes da data

prevista para pagamento.

Processo: 13821e20 -  D
oc. 9 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: L
U

IZ
 C

L
A

U
D

IO
 M

IR
A

N
D

A
 PIR

E
S - 03/06/2020 11:49:09

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: afcf8abf-176a-4b41-a597-c170af739268

'U
t4 -

1*

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY SARBOSA - BA

CNPJ 13.810.833/0001-60

PARAGRAFO PRIMEIRO - Os pagamentos pelo fornecimento, correrâo por conta da

dotação orçamentárias consignadas no orçamento em vigor, sob rubrica:

ORGAO: 02.03.000 SECRETARIA DE ADMINISTRAcAO;
DOTAcAO: 2053 GERENCIAMENTO F MODERNIZAçAO DA ADMINISTRAçAO MUNICIPAL; ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.9.0.39.00.00 - OUTROS SERVIOS DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA,
FONTE DE RECURSOS: 0100 R$ 1000,00

ORGAO: 02.08.001 FUNDO MUNICIPAL OF ASSISTENCIA SOCIAL;
D0TAcA0: 2033 GESTöES DAS AcOES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL; ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.9.0.39.00.00 - OUTROS SERVIOS DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA,
FONTE DE RECURSOS: 0100 R$ 1000,00

ORGAO: 02.08.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL;
ooTAcAo: 2038 PROTEçAO SOCIAL BASICA;
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00.00 - OUTROS SERVIOS DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA,
FONTE DE RECURSOS: 9229 R$ R$ 1000,00

ORGAO: 02.08.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL;
DOTAcAO: 2036 GFSTAO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA IGD
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00.00 - OUTROS SERVIOS DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA,
FONTE DE RECURSOS: 9229 R$ R$ 1000,00

ORGAO: 02.08.001 FUNDO MUNICIPAL OF ASSISTENCIA SOCIAL;
DOTAcAO: 2039 APRIMORAMENTO DO SUAS IGD
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00.00 - OUTROS SERVIOS DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA,
FONTE DE RECURSOS: 9229 R$ R$ 1000,00

ORGAO: 02.05.000 SECRETARIA DE EDUcAcAO
D0TAcA0: 2013 GERENCIAMENTOS DAS AcöES DA SECRETARIA MUNICIPAL OF EDUCAcAO; ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.9.0.39.00.00 - OUTROS SERVIOS OF TERCEIRO PESSOA JURIDICA,
FONTE DE RECURSOS: 0100 R$ R$ 2000,00
FONTE DE RECURSOS: 7101 R$ R$ 800,00

ORGAO: 02.06.001 FUNDO MUNICIPAL OF SAUDE;
DorA4;Ao:2075 GERENCIAMENTO DA AcöES DO FUNDO MUNICIPAL OF SAODF; ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.9.0.39.00.00 - OUTROS SERVIOS DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA,
FONTE DE RECURSOS: 6102 R$ 1000,00

ORGAO: 02.06.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE;
D0TAcAO:2064 FORTALECIMENTO DAS ACOES ESTRATEGICA OF SAUDE DA FAMIUA - ESF; ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.9.0.39.00.00 - OUTROS sERvIcOS DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA,
FONTE DE RECURSOS: 9214 R$ R$ 1000,00

ORGAO: 02.04.000 SECRETARIA DE FINANcAS;
D0TAcA0:2010 GERENCIAMENTO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA OF FINANcAS; ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.9.0.39.00.00 - OUTROS SERVIOS DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA,
FONTE DE RECURSOS: 0100 R$ R$ 1000,00

ORGAO: 0211000 - SEC. MUN. DO MEIO AMB., ECOTURISMO F DESENV. SUST.;

D0TAcA0:2063 MANUTENCAO DAS ACOES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE - SEMADES; ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.9.0.39.00.00 - OUTROS SFRVIOS DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA,

FONTE DE RECURSOS: 0100 R$ R$ 1000,00

Processo: 13821e20 -  D
oc. 9 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: L
U

IZ
 C

L
A

U
D

IO
 M

IR
A

N
D

A
 PIR

E
S - 03/06/2020 11:49:09

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: afcf8abf-176a-4b41-a597-c170af739268

fit PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

ORGAO: 02.02.000 GABINETE DO PREFEITO;
D0TAcA0:2052 GESTAO DAS AOES DO GABINETE DO PREFEITO;
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00.00 - OUTROS SERVIOS DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA,
FONTE DE RECURSOS: 0100 R$ R$ 1000,00

ORGAO; SECREATARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA TURISMO F LAZER
D0TAcA0:2049 GERENCIAMENTO DAS AOES ESPORTIVAS £ OF LAZER
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00.00 - OUTROS SERVIOS DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA,
FONTE DE RECURSOS: 0100 R$ R$ 2000,00

ORGAO; SECREATARLA MUNICIPAL OF ESPORTE CULTURA TURISMO F LAZER
D0TAcA0:2058 PRoMocAo £ REAUzAcA0 OF EVENTOS CULTURAIS F TR.ADJCIONAIS
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00.00 - OUTROS SERVIOS OF TERCEIRO PESSOA JURIDICA,
FONTE DE RECURSOS: 0100 R$ R$ 2000,00

PARAGRAFO SEGUNDO - Para cobertura das despesas decorrentes do presente Contrato

poderão ser abertos Créditos Suplementares e Especials, conforme determina a Lei

4.320/64.

PARAGRAFO TERCEIRO - Este contrato no sofrera reajustamento de preço.

PARAGRAFO QUARTO - 0 prazo de vigência deste contrato será da data de sua assinatura

ate 31/12/2020.

CLAUSULA QUARTA - DO REAJUSTE E ATUALIZA CÁO MONETARIA - 0 valor deste Contrato

não sofrerá reajuste e nem atualização monetaria.

CLAUSULA QUINTA - DAS RESPONSABILIDADES - A responsabilidade da CONTRATADA é

integral para a execução dos serviços nos termos da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei

8.883/94, e mais regulamentaçöes que regem a matéria.

CLAUSULA SEXTA - DA INEXECUCAO E RESCISAO DO CONTRATO Este contrato poderá ser

rescindido a qualquer momenta, independente de interpelaçào judicial, no caso de não

cumprimento pela CONTRATADA ou pela CONTRATANTE de quaisquer das obrigaçôes

assumidas, ficando a CONTRATADA, no caso de inadimplemento de sua obrigação

contratual, impedida de contratar corn a Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa, por urn

Processo: 13821e20 -  D
oc. 9 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: L
U

IZ
 C

L
A

U
D

IO
 M

IR
A

N
D

A
 PIR

E
S - 03/06/2020 11:49:09

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: afcf8abf-176a-4b41-a597-c170af739268

fit PREFEITURAMUNJCIPALDE RUVBARBOSA•-BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

periodo de 02 (dois) anos, além das penalidades previstas no CAPITULO Ill, SEçAO V, DA

INEXECUcAO E DA RESCISAO DO CONTRATO DA LI DE LICITAcOES NQ 8.666/93.

aAUSULA SETIMA - DAS DEMAIS OBRIGACOES - Constitul tambem obrigaçOes da

CONTRATADA, manter durante toda execuçäo deste contrato, em compatibilidade corn as

obrigaçoes aqul assumidas, todas as condiçôes de habilitaçao e quaIificaço exigidas,

assumindo a responsabilidade de cumprir flelrnente as cláusulas contratuais, especiflcaçoes

e documentos que compôem 0 presente Processo, sob as penas previstas no Artigo 78 da Lei

de Licitaçöes n2 8.666/93 e suas alteraçöes.

CLA(JSIJLA SETIMA - DAS OBRIGACOES DO CONTRA TADO. alem das abrigaçöes cantidas

neste contrato por determinaçao legal, obriga-se a:

executar perfeitamente o objeto deste contrato, garantindo a qualidade dos produtos

forn ecidos;

atender corn presteza as reclamaçoes sobre a qualidade dos produtos e presteza na

entrega dos mesmos, providenciando sua imediata correção, sern onus para a

CONTRATANTE;

e) arcar corn todo e qualquer dano ou prejuizo de qualquer natureza causado a

CONTRATANTE e/ou a terceiros, por sua culpa ou em conseqüènda de erros, imperIcia

própria ou de pessoas que estejam sob sua responsabilidade,

g) Não utilizar este contrato, como garantia de qualquer operação financeira, a exemplo de

empréstirnos bancários ou descontos de duplicatas.

DA CONTRATANTE. além das obrigaçôes contidas neste contrato por determinação legal

obriga-se a

dar ciència ao CONTRATADO de qualquer alteraçào no presente contrato;

efetuar a pagarnento oriundo da execucão do serviço objeto do presente instrurnento

contratual;

Processo: 13821e20 -  D
oc. 9 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: L
U

IZ
 C

L
A

U
D

IO
 M

IR
A

N
D

A
 PIR

E
S - 03/06/2020 11:49:09

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: afcf8abf-176a-4b41-a597-c170af739268

CNPJ: 09.566.220/0001-51

r'v t•

tt PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/030160

CLAUSULA OFTAVA - DISPOSICOES GERAIS - Rca eleito o foro cia Comarca de Ruy Barbosa-

Bahia, para dirimjr quaisquer dCgvidas suscitadas no presente contrato, renunciando as

partes a qualquer outro, por mais especial que seja.

E, por estarem justos e contratados, firmam o presente em 03(tr6s) vias de igual teor e

forma, na presença de 02(duas) testemunhas, para que produza seus juridicos e legais

efeitos.

Ruy Barbosa-Ba, 01 DE ABRIL DE 2020.

Contratado

TESTEMUNHAS:

Processo: 13821e20 -  D
oc. 9 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: L
U

IZ
 C

L
A

U
D

IO
 M

IR
A

N
D

A
 PIR

E
S - 03/06/2020 11:49:09

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: afcf8abf-176a-4b41-a597-c170af739268